APAE DE IBATIBA

Rua Pedro Antdnio de Amorim, n° 05, Brasil Novo, Ibatiba - ES
CN®J n° 05. 725.078/0001-97
Fone 28-3543-0782

Ibatiba, 19 de junho de 2017.

A
Prefeitura Municipal de Ibatiba - ES

Encaminhamos a Vossa Senhoria a prestagao de contas do Termo de Fomento n°
001/2017 — CIC 15.519-5, referente o repasse utilizado no més de 08/05/2017 a
19/06/2017 para apreciagao e aprovacgao.

Segue anexa toda documentagao e as CNDs.
Atenciosamente

José Maria Belo

Presidente
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APAE DE IBATIBA

Rua Pedro Anténio de Amorim, n° 05, Brasil Novo, Ibatiba - ES
CNPT n° 05.725.078/0001-97
Fone 28-3543-0782

Ibatiba, 19 de junho de 2017.

Nota Explicativa:

No més anterior devido a necessidade da entidade, foi efetuada prestagéo de contas
com extrato bancario na data do dia 08/05/2017, porém, o saldo foi alterado devido os
rendimentos na Conta de Aplicagéo bancaria, quando solicitado ao banco um extrato
com data anterior do dia 19/06/2017 em meados do més, n&o foi possivel, a sua
impressao se fazendo necessario um calculo especifico com a seguinte formula
[rendimentos do més (em 31/05/2017) — rendimentos ja constados em prestagao
anterior (até 08/05/2017) + rendimentos do més data atual (em 19/06/2017) = saldo de
rendimentos] para alcangar o saldo, (R$ 94,97 — R$ 24,75 + R$ 91,73 = R$ 161,95)

conforme documentagéo e extrato bancario anexo.

Atenciosamente

José MariaBelo ¢~ N

Presidente
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Agéncia 3729 X IBATIBA

Resumo Més Maio
Cliente ASSOCIACAO P A E IBATIBA

Saldo Anterior 32.346,89
Aplicacdes 0,00
Resgates 12.746 ,26
Rendimento Bruto 40,44
IR 1,17
IOF 14,52
Taxa de Saida 0,00
Bénus Performance 0,00
Saldo em 08/05/2017 19.625,38
Rendimento Liquido 24,75
Rendimento Tributado 5,30

{=3

(-)
=1

00001 BB Renda Fixa 500

Conta 15519 5

« Mai / 2017 »

A rentabilidade abaixo e o
rendimento bruto se referem ao
periodo do ultimo dia util do
més anterior ao ultimo dia
util do més.

Rentabilidade no Més 0,1718
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| Cliente

Agéncia 3729-X

Conta 15519-5 ASSOCIACAO P A E IBATIBA
Més/ano referéncia MAIO/2017

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500

“Data  Histérico

A33D201103562959010
20/06/2017 11:09:29

Valor Valor IR Prej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas

Saldo cotas

Valor cota
28/04/2017 SALDO ANTERIOR 32.346,89 1.710,102173
02/05/2017 RESGATE 10.390,92 0,76 10,82 549,766257 18,921677840 1.160,335916
Aplicagéo 25/04/2017  10.390,92 0,76 10,82 549,766257
03/05/2017 RESGATE 76,20 0,09 4,030496 18,928191050 1.156,305420
Aplicagao 25/04/2017 76,20 0,09 4,030496
05/05/2017 RESGATE 2.279,14 0,41 3,61 120,539255 18,941215430 1.035,766165
Aplicagéo 25/04/2017 2.279,14 0,41 3,61 120,539255
10/05/2017 RESGATE 1.534,35 0,59 2,63 81,091832 18,960849278  954,674333
Aplicagao 25/04/2017 1.534,35 0,59 2,63 81,091832
11/05/2017 RESGATE 50,00 0,02 0,08 2,641384 18,967328596  952,032949
Aplicagao 25/04/2017 50,00 0,02 0,08 2,641384
12/05/2017 RESGATE 131,60 0,06 0,23 6,951167 18,973791123  945,081782
Aplicagao 25/04/2017 131,60 0,06 0,23 6,951167
15/05/2017 RESGATE 50,00 0,03 0,07 2,639585 18,980257517  942,442197
Aplicagao 25/04/2017 50,00 0,03 0,07 2,639585
19/05/2017 RESGATE 314,21 0,33 0,36 16,568016 19,006500415  925,874181
Aplicagio 25/04/2017 314,21 0,33 0,36 16,568016
22/05/2017 RESGATE 50,00 0,06 0,03 2,634479 19,013248822  923,239702
Aplicagéo 25/04/2017 50,00 0,06 0,03 2,634479
25/05/2017 RESGATE 50,00 0,08 2,631296 19,032447172  920,608406
Aplicagao 25/04/2017 50,00 0,08 2,631296
29/05/2017 RESGATE 62,00 0,10 3,260612 19,045505818  917,347794
Aplicagao 25/04/2017 62,00 0,10 3,260612
31/05/2017 COBRANGA DE IR 29,86 1,566753 19,058526035 915,781041
Aplicagao 25/04/2017 29,86 1,566753
31/05/2017 SALDO ATUAL 17.453,44 915,781041 915,781041
i Resumo do més
SALDO ANTERIOR 32.346,89
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 14.988,42
RENDIMENTO BRUTO (+) 145,19
IMPOSTO DE RENDA (-) 32,30
IOF (-) 17,92
RENDIMENTO LIQUIDO 94,97
SALDO ATUAL = 17.453,44
‘ Valor da Cota
28/04/2017 18,915177185
31/05/2017 19,058526035
Rentabilidade .
No més 0,7578
No ano 4,0145
Ultimos 12 meses 11,3448
Transagao efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.
. . . o ot PRO,.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678 L0 ) ®)

Para deficientes auditivos 0800393.%%%”% A
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A335191647478127011

. 19/06/2017 16:54:58
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

T

AR Y

| Cliente

Agéncia 3729-X

Conta 15519-5 ASSOCIACAO P A E IBATIBA
Més/ano referéncia JUNHO/2017

BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500
Data = Historico

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/05/2017 SALDO ANTERIOR 17.453,44 915,781041
01/06/2017 RESGATE 12.491,59 3,64 655396384 19,065149441  260,384657
Aplicagado 25/04/2017  12.491,59 3,64 655,396384
07/06/2017 APLICAGAO 35.400,00 1.854,448936 19,089228775 2.114,833593
09/06/2017 RESGATE 1.237,48 0,88 64,832259 19,100984826 2.050,001334
Aplicagéo 25/04/2017 1.237,48 0,88 64,832259
12/06/2017 RESGATE 401,90 0,31 21,050609 19,106810988 2.028,950725
Aplicagéo 25/04/2017 401,90 0,31 21,050609
19/06/2017 SALDO ATUAL 38.814,20 2.028,950725 2.028,950725
[ Resumo do més
SALDO ANTERIOR 17.453,44
APLICAGOES (+) 35.400,00
RESGATES (-) 14.130,97
RENDIMENTO BRUTO (+) 96,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,83
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 91,73
SALDO ATUAL = 38.814,20
Disponivel p/ Resg = 38.758,28
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 8,58
IR complementar = 1,78
|OF estimado = 45,56
| Aplicagées em ser | | —
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
25/04/2017 1.093.633 35.000,00 1.852,265272 174,501789
07/06/2017 1.150.317 35.400,00 1.854,448936 1.854,448936

{ Valor da Cota

31/05/2017
19/06/2017

| Rentabilidade _

No més
No ano
Ultimos 12 meses

19,058526035
19,130181812

03759

4,4056
11,0290

‘ VALORES l._:iQU!DOS PARA RESGATE
Projeg&o para 19/06/2017 - Cota: 19,130181812

Transag&o efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

A335191647478127009
19/06/2017 16:51:01

Agéncia 3729-X
Conta corrente 15519-5 ASSOCIACAO P A E IBATIBA
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento ValorR$ '~ Saldo
29/05/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.033 1.050,73 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.034 1.856,40 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.035 874,00 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.036 874,00 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.038 1.269,60 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.039 1.269,60 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.040 1.760,00 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.041  1.230,90 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.042 137,89 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.048 1.069,90 D
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.049 1.098,57 D
01/06/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 12.491,59 C 0,00C
02/06/2017 3729 99015 870 Transferéncia on line 553.729.000.008.512 36.000,00 C 36.000,00 C
02/06 3729 8512-X PREF MUN IBATI
06/06/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.051 568,00 D 35.432,00 C
07/06/2017 0000 13049 345 BB Renda Fixa 500 1.200.001 35.400,00 D 32,00C
09/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.032 488,49 D
09/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.045 780,99 D
09/06/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 1.23748C 0,00C
12/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.044 401,90 D
12/06/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 401,90 C 0,00C
19/06/2017 3729 18448 002 Cheque 850.050 259,84 D
19/06/2017 0000 00000999 SALDO 259,84 D
Invest.com Resgate Autom. 38.758,28 C
Saldo Disponivel 38.498,44 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2017
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 03/07/2017
i Saldo de fundos de investimento ‘
BB Renda Fixa 500 38.814,20

Transagéo efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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A33D201522260134009

20/06/2017 15:28:11
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3729-X
Conta corrente 15519-5 ASSOCIACAO P A E IBATIBA
Periodo do extrato 0572017
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento  ValorR$ Saldo
27/04/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 46,00 C
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.012 905,07 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.013 1.856,40 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.014 874,00 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.015 874,00 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.016 1.269,60 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.017 1.189,74 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.018 1.136,11 D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.019 1.101,10D
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.022 1.230,90 D
02/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1.10.390,92C 0,00C
03/05/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 891.230.800.106.772 42,0000
Tarifa referente a 03/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.570 3,80D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/06/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.571 380D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.572 3,80D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.573 3,80D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.574 3,80D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.575 3,80D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.576 380D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 ' 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.577 3,80D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 891.230.800.149.578 380D
Tarifa referente a 02/05/2017
03/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 76,20C 0,00C
05/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.021 139,74 D
05/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.024 1.760,00 D
05/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.026 368,00 D
05/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 811.251.300.170.644 380D
Tarifa referente a 05/05/2017
05/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 811.251.300.170.645 380D
Tarifa referente a 05/05/2017
05/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 811.251.300.170.646 3,80D
Tarifa referente a 05/05/2017
05/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 2279,14C 0,00C
10/05/2017 3729 18448 002 Cheque 850.028 544,75 D
10/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 821.301.300.146.315 3,800
Tarifa referente a 10/05/2017
10/05/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.008 179,80 D
10/05/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.027 806,0 DOE /RD,\
10/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 1.534 0 y {’?
11/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque  821.310.700.012.930 \Q?OOMEFE&T‘UF%A L’.},
Tarifa referente a 10/05/2017 5 MUMIGIPAL DE

IBATIEA

Q
é—g?



12/05/2017

3729

16799 002 Cheque 850.009 60,00 D
12/05/2017 3729 16799 002 Cheque 850.010 60,00 D
12/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 871.321.200.169.975 380D
Tarifa referente a 12/05/2017
12/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 871.321.200.169.976 3,80D
Tarifa referente a 12/05/2017
12/05/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.029 50,00 D
12/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 131,60C 0,00C
15/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 831.350.700.065.678 2,00D
Tarifa referente a 12/05/2017
15/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 50,00 C 48,00 C
19/05/2017 3729 16799 002 Cheque 850.020 230,81 D
19/05/2017 3729 16799 002 Cheque 850.030 60,00 D
19/05/2017 3729 16799 002 Cheque 850.031 60,00 D
19/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.391.200.305.858 3,80D
Tarifa referente a 19/05/2017
19/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.391.200.305.859 380D
Tarifa referente a 19/05/2017
19/05/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.391.200.305.860 3,80D
Tarifa referente a 19/05/2017
19/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 31421C 0,00C
22/05/2017 0000 13113 127 Tarifa Fornec Cheque 881.420.700.056.448 30,00 D
Tarifa referente a 19/05/2017
22/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 50,00 C 20,00 C
25/06/2017 0000 13113 500 Tarifa Renovagéo Cadastro 861.450.800.209.294 42,00D
Tarifa referente a 05/05/2017
25/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 50,00 C 28,00 C
29/05/2017 0000 13113 127 Tarifa Fornec Cheque 851.490.700.001.511 90,00 D
Tarifa referente a 26/05/2017
29/05/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 62,00C 0,00C
31/05/2017 0000 00000999 SALDO 0,00C
OBSERVACOES :
Transag&o efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Ex CEPCIONAIS DE IBATIBA
TEL.: (28) 3543.0782

S . CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCAGIONAL
&S mail.. i paees.org.br LY "
A CNR 08, T3baees.0rg. ESPECIALIZADO "JOAO FERREIRA SOBRINHO
APAE R

ua Theodomiro Dias Santig 0,81 -Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IBATIBA - ES
CAEE_“JOAQ FERREIRA SOBRINHO

CNPJ: 05.725.078/0001-97

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N, 434/2003
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N° 9.082 de 12/12/2008

ibatiba - ES
RELATORIO DE VIAGEM
Nome:
Cargo: Departamento: Autorizador:
IDENTIFICACAO DA VIAGEM
Percurso:.
Data de Saida: Data de Chegada:
Taxi Despesas Combustivel Didria Total a Receber
DESCRICI\O SUCINTA DO OBJETIVO DA VIAGEM
"
COMPROVANTES DE PARTICIPACAO NO EVENTO
Certificado / Bilhetes de LlSta de
i Ata Qutros
Declaragdo Embarque Presenca
CERT!FICACAO DE PARTICIPACAO
Certificamos que a pessoa identificada acima esteve presente neste Orgao.

Local: Carimbo:

Data: Assinatura;

Data: / /]

fa&m v hmbhess de 7 Jundpol
Assinatura do Funcionario

@ e . (o)

ifére PREFEITURA

erepiinicipaL pe %
| IBATIBA

“A pessoa com deficiéncia quebra a cultura da indiferenca. Tenha coragem de ser d




Nossas Parceiros
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(impnmir-Boleto

Vdrg

Cadastro - AGESP

ém Alta

AINAA R L A

APAE

Colatina

VISUALIZAR INSCRIGAO
Para impnmir seu boleto ckque no boléo no final da pagina
Dados Basicos

ilnformat;(ws Diversas

Nome do Akino: Fabiane Ambrosio do Nascimento Trindade

Estado Civll: Casado

ISoxo: Feminino

Profissao: Educadora Social
ICPF:072.406.097-90

R@: 10465770

Data de Nasclmento: 1874-07-16
Endorogo

Enderego: CA¥rego Cambmia
Balrro: Zona Rural
Complemento: casa VA® Rosiha
Cidade: lbatba

Estado: Espkito Santo

CEP: 29395000

Contato

[Telefone Fixo: 28 3543-0762
Telefone Celular: 28 96938-7305
Emall; blane trindade @hoatmali.com

“INSCRIGAO REALIZADA )
A Intervengdo Precoce n a Pessoa com Deficiencia: um olhar eobra o desenvolvimento intantil
Vocé recebera o boleto reierenlu a este curso por emaill
IMPRESSAO DE BOLETOS
Para imprimir seu boleto clique no link IMPRIMIR BOLETO abalxo.

IMPRESSAO DE CERTIFICADOS
Para impemir seu cortificado cligue no link INPRIMIR CERTIFICADO abaixo.
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Av. Cesar Hilal, 505 - Bem‘o Ferreira
CEP 29050-657 - Vitéria - ES

J
CNPJ - 09.303.205/0001-10 n INSC. EST. 082.509.08-5
Nota Fiscal de Venda a Consumidor ,
Mod. 2 - Série D 000161
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Enderego:
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Nz 42

Data da Emissao: ,/ *S’ de 4 de LD
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.. (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email.. ibatiba@apaees.org.br ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO"

CNPJ 08.725. 078/0001-97
APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29, 395-000 - Ibatiba - ES

VISADO CRUZADO
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ASSOCTACAO DE PATS 1 3 VT

P EXCEPCIONALS DE IBATIBA -~
. . CAEE “JOAQ FERREIRA SOBRINHO
AL TTPRRYY Labens
“er4 | {‘v« CNPJ: 05.725.078/0001-97 .

LET N 434/2003

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAI LET N 9.082 de 12/12/2008

ibatiba - ES

RELATORIO DE VIAGEM

Nome:

Cargo: Departamento: Autarizador

IDENTIFICAGCAO DA VIAGEM

Percurso

Data de Saida Data de Chegada

Taxi Despesas Combustivel Diana Total a Receber

DESCRICAO SUCINTA DO OBJETIVO DA VIAGEM

COMPROVANTES DE PARTICIPACAO NO EVENTO

Certificado / Bilhetes de Lista de
Ata Qutros
Declaragao Embarque Presenga

CERTIFICACAO DE PARTICIPAGAO

Certificamos que a pessea identificada acima esteve presente neste Orgao.

Local Carimbo:

Data oY 1
Data: / /
: & ~O;
Assinatura do Funcionario " ;/‘71 Oﬂt)
-
o

“A pessoa com deﬁcnencua quebra a cultura da mdlferenga Tenha coragem dﬁser"&wg;ﬂg”%: OE

Diima: Daden Awbiai.
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aWOb @ Bar e Restaurantes Ltda - ME

Av. Cesar Hilal, 505 - Bento Ferreira
CEP 29050-657 - Vitoria - ES

CNPJ - 09.303.205/0(()!01-18 " INSC. EST. 082.509.08-5
Nota Fiscal de Venda a Consumt or
Mod. 2 - Série D 000156
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Data da Emissao:
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TR VO CAVEFUIVNAIO DE IDATIBA

£y

TTme LA APINNA

ASSOCIA CA0 DE PAIS E AMIGOS pos EXCEPCIONA
TEL.: (28) 3543-07g

IS DE IBATIBA
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FERREIRA SOBRINHO" -
odomiro Dias Santiago

=1as San CEP 29.395-000 . Ibatiba - ES
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; 02 PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA ¢ = 30/04/2017
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
=% 05725078000197
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
DARF i
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE =>
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA 02835430782 |06 DATA DE VENCIMENTO
o= 25/05/2017
Veja no verso instrugdes para HYALRPOERBRIFAL 230,81
preenchimento
08 VALOR DA MULTA
=>
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes ENCARGOS DL - 1.025/69  =>
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo 10 VALOR TOTAL
valor total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal => 230,81
1640, adicione esse valor ao tributo/contribuigdo

« .nesmo cédigo de periodos subseqlentes, até que
o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

Destaque Aqui

19/05/2017 - BANCO DO BRASIL - 15:16:50

372916799

0202

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/bARF SIMPLES

CLIENTE:
AGENCIA: 0000-0 CONTA: 0-0
AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 3729 - AGENCIA IBATIBA ES
CODIGO DE BARRAS AR
DATA DO PAGAMENTO 19/05/2017
PERTODO DE APURACAO 30/04/2017
NUMERO DO CNPJ 05.725,078/0001 97
CODIGO DA RECEITA 8301,
NUMERO DE REFERENCIA ~ —mmommmmmmem
DATA DO VENCIMENTO 25/05/2017
RECEITA BRUTA ACUMULADA ~ —emmmmmmmeme
: PERCENTUAL e
VALOR DO PRINCIPAL 230,81
VALOR DA MULTA e
VALOR DOS JUROS —
230,81

NR AUTENTI(‘ACAO

E ZCC ECB E8@ F26 7AF:

Modelo Apravado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. 0@1,DF 2006 <3r= PRI,
e LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, =) ’7 rzi
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. S@ PR .,GE, R c‘}
& MUNIGIRAL DE e)
IBATIRA

Y
*op g



Rua Theodomiro Dias Santiago 81 - Floresta | - CEP 29. 395-000 - Ibatiba - ES
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lDEN'!'IFlCAGAdDﬁ EMITENTE D ANFE ‘
- LTDA -DM - VALE DO SOL DM NOTA FISCAL
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 84 - CENTRO ELETRONICA s
29260-000 DOMINGOS MARTINS - ES 0-ENTRADA 3217 0402 3254 1400 0116 5500 1000.0147 7113 4996 1658
FONE: (27) 3268-1055 1-SAMDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
dvaledosolgas. ;|
financEiro@valeduselgatcuniibe 00(:%014-771 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ngl:[[{ 11 n ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Veétida 332170015804890 28/04/2017 18:01:53
INSCRICAO ESTADUAL, INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
081.933.05-3 02.325.414/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCTAL CNPY/ CPRF DATA DA EMISSAO
ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS IBATIBA 05.725.078/0001-97 28/04/2017
ENDEREGQO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA SALMAO FADLALAH, 255 CENTRO 29395-000 28/04/2017
(UNICTRIO T i s UF TFONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL (ORA DA SAID,
JEBAY ) ES (28) 3543-1612 ISENTO 18:01:34
CALCULO DO TMPOSTO iy R et
BASE CALC ICMS VIS BASECALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 ; , s 50,00
VALORFRETE. VALOR § 0 'VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR TPT VALOR APROX TRIB " |TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 00 , X 3 50,00
TRANSPORTADOR 7 VOLUMES TRANSPORTADOS i
[NOME7RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC JUF  |CNPJ/CPE
[ 9-SEM FRETE I
{DERECO MUNTCIPTO UF | TNSCRICAO ESTADUAT,
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESC LIQUIDO
GLP . Nacional
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS o
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | €ST | CROP [ UNTD | QUANT | VALOR | VALOR [ B.CALC] VALOR ALIQ.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL| TeMs. | 1eMs. [ 16MS | TRIBUTOS
239 NACIONAL- GLP ACOND. VAS 13 KG 2711191010601 5656 UN 11 50,00 50,00] 0,00] 0,00] 0 15:23
ONU ) sse:2. 1 ‘-dO produto esta ;
quadamente acon § de carga, descarga; transhorc T
etransporte-efe. reg.-em viffor: ANTFF-lI‘WION Wl” A
.
DADOS ADICIONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib Aprox. R$: 06,73 Federal e 08,50 Estadual. Fonte: IBPT 50i7¢W
*INFORMAGCOES ADICIONATS DE INTERESSE DO FISCO:
GLP: ICMS recolhido Subs.T., Vasilhame isento art.5, inc.I, a ¢ b DEC.1090-R/02
- QE’:C’P‘»/R 9”(3 2
2 o 4 RA (‘@
£ prEreITy
& & [
ControlGas TWww tontrolgas.com br Gerado em 05/ " L
Ty sl s e ettt R R R gttt Mt EARBA <~ - - - - -
RECEBEMOS DE COMERCIAL DE GAS VALE DO SOL LTDA - Dl}{ 0S8 PRODUTOS E/OU SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO —]
LADO. EMISSAO: 2840412017 VALOR TOTAL: 50,00 DESTINATARIO: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS BXCEPICTONAIS THATTBA - RUA SALMAO FADLALAH, ' NF-e < ]
CENTRO, 29395-000-IBATIBA-ES L' e : QJ
| DATA DO RECERIMENTO TIDENTIFCAT RO A SO AT i T ¥ers e _ é/
Q
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_J M PADARTA € CONFEITARIA

y b ﬁ“'LASFSNgEGEN\IISIJng?SI:L O NG ¢
\Ul

£ e ) A = ESPIRTITO SANTC

B 'L;I-L!T';'J( 17 1350 l(}}-ﬂ- BWuyotsS 1oy 55 7o
G {

57 vf)tﬁ ChO TD UN YLOUNIT 88) ST WL 17EM( 8
VIR B SAVTN £ PR TURAS 30 T S
2 03(3034018721 REFRI 004 © E im§
TnTAL % OLA VIDRD lLT 1UN F1 il JQE.

o
irbed g 50
{‘ rtau 5emta }g:;g

HA 26,550

’3. T; 11 An SUACAB3U0040R 150 1C94FS

: drr Iributos !L 4(14,36%) Fonte: [P

f DK 28K LK
i ,r:{lx’g'{?fﬂ” B 2 Mmk GLTSDAATTET

45 o R “: 24 ] ‘ ) l’lOuI
e, ) 2017 13:03: 16

Ty

N BR LANCHDNETE LTDA EPP
R FA[IRE FRANCISCO LBERS S/N - TREVD
SANTA ISABEL - DOMINGDS MARTINS - ES
CNPJ: 08,471,566/0001-03 IE: 082 427 54-2

22/05/2017 13:35:02 CCF:000005788 C00:000006403
CUPOM FISCAL
ITEN CaDlGD DESCRI lﬂ ﬂTD UN VL UNIT(RS) ST VL ITEN(RS)

11002 1,
002 300 CAFE EXPRESSU i UN H'l 005 3,5&[i
TOTAL R$ 15,
Dinbeiro 15,25

Dinheiro

HO-5: 7 AF TAGOBBAC3 824n18§8751§83E§1T-12

YLK APROX TRIB. (IBPT): R$0,39 (2,56%)

WWW. RELATAR. COM. BR - NETZ. PAF_ECF. EXE

Cliente: CONSUMIDOR

Operador: L.N BR LANCHONETE LT %

LT L IR

L1TR LR R REE T LT T

EBH K33 kP O THADSFLyBrFSIERu Tk
mcnpeﬁ'amm ur-4zoi5 T T e votSho. D

ECF: 002 LJ: 0001 OP!

(00 QQOGNUI GE 22/05/2017 18:35:11
01041116101 011100131 ‘3 00000578822 05201740321
FAB: BET 1 0101110013199 R
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APAE

Ibatiba - ES

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IBATIBA - ES
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO

CNPJ: 05.725.078/0001-97

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL  LEI N, 434/2003
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N°. 9.082 de 12/12/2008

RELATORIO DE VIAGEM

Nome:
Cargo: Departamento: Autorizador:
IDENTIFICACAO DA VIAGEM
Percurso:
Data de Saida: Data de Chegada:
Taxi Despesas Combustivel Diaria Total a Receber
DESCRICAO SUCINTA DO OBJETIVO DA VIAGEM
COMPROVANTES DE PARTICIPACAO NO EVENTO
Certificado / Bilhetes de Lista de A o
Declaragdo Embarque Presenca a utros

CERTIFICACAO DE PARTICIPACAO

Certificamos que a pessoa identificada acima esteve presente neste orgio.

Local:

Data:

Carimbo:

Assinatura:

Data: _!: ; /Qﬁ_/_&g_‘ﬂ

) 4>
&QWWJ}/{;) ()\L‘ Qm’fl .\@)\

Assinatura do Funciondrio . 6 s PRG}&"

“A pessoa com deficiéncia quebra a cultura da indiferenca. Tenha coragem d "MW‘L DE o
Rua: Pedro Anténio de Amorim N°. § Bairro: Brasil Novo Ibatiba/ES  CEP: 29. 395-00&0'}-715‘“
E-MAIL: apae_6@hotmail.com Tel. 28 3543 078 5
Fundada em 15 de junho de 2002 - Na sede da Camara Municipal de Ibatiba- ES, Regrsm no Cartério LA é"

Valadares de Registro de Pessoas Juridicas de Tbatiby - O

PREFEIFURA O



% ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL-} (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCAGIONAL
Email.. ibatiba@apaees.org.br

CNPJ 05.725.078/0001.97 ESPECIALIZADO “JOAD FERREIRA SOBRINHO"
APAE Rua The

odomiro Dias Santia 0,81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - lbatiba - ES

e m o VISADO CRUZADO c
COPIADO CHEQUEN® 5.0 ( (v 2/ SIM D NAO D SIM D NAO D

P .BANCO N° DA CONTA P RECURSOS
.‘;,/',’ Pt I 1., ’ . 2> I \ ; __.:_. 2 2 =Y /:;/ /‘ :/‘l'
PAGAMENTO DE
f F = Sy NV adgn - g I 301 e e £ ‘J'?'"",%"l',.‘;, P

ASSINADO POR -

Comp  Banco Agénci: i (5 Conta C¢ e Chqque N.o C3: gy Lo
D33 Gul 3T FCRBG R T ki 3 ESOUT | « ReFLLIL L
01 IO 1 S 7 >4 oo 7R 00! B
Pague por este T ) b ) _
i Yo : s / v 3 ¢ e —————— e
chegque a quantia de A Il e F e 4 ;7
@ centavos acima
Nvbsa Wz de Co g /e iy ou & sua ordem
a., ji, VM P '/L-Li'/“l o ol o i VS T AL A L W
- € , B '/" 2N ¥ “,* J
Lendga i e Ay NGl de o))
A\ i {47 f 4 LK / £
VL AL UL O A el
kY \ X 2 L A\ )
IBATIBA £5 ASSOCIACAD LE PAIS : AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS O IBATIBA
00.000.000/3468.10 CNF| 3572597 2,00 97
R SALOMAO FADLALAH 145 CLIENTE BANCARIC OZ%:E 02/2004
IBATIBA ES |
CONFECCAO: 04/2017 \J
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i ot T e Y AT Ve oA S T e T T T Lt o B W g W e




el s

‘\g‘!

é

%y H 3
- ‘, - &'é‘m
08550000

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IBATIBA — ES

CAEE “JOAQ FERREIRA SOBRINHO

M TRE L CNPJ: 05.725.078/0001-97 -
ipatiba - ES
RELATORIO DE VIAGEM
Nome: ; i Ve / ;
: '/1‘1'1"/\/(\ L2 e Qe Co7 \;/f:li( A
Cargo Departamento: _ Autarizador y
Celue il i [ieiwi i d
IDENTIFICACAO DA VIAGEM
Percurso: 18
Data de Saida: Data de Chegada:
Taxi Despesas Combustivel Diaria Total a Receber
DESCRICZ\O SUCINTA DO OBIJETIVO DA VIAGEM
COMPROVANTES DE PARTICIPACAO NO EVENTO
“ertifi / i atas o 1$£3 =3
Cer \'If cado / Bilhetes de Lista de - Outros
Declaragao Embarque Presenca
CERTIFICACAO DE PARTICIPAGAQ
Certificamos que a pessoa identificada acima esteve presente neste orgao.
Local: Carimbo:
Dazta natura
Data: /. /L /
o OB PO,
Assinatura do Funcionario W8 T O 4 @@

% pmEreURA O,

“A pessoa com deficiéncia quebra a cultura da indiferenca. Tenha coragem de ser difereptelii;iviL DE 5’@

IBATIBA

7
bOE SER



/" Qrrob@
P O Bar e Restaurantes Ltda - ME ~ ; Ltda - ME

}/' Av. Cesar Hilal, 505 - Bento Ferreira
/ CEP 29050-657 - Vitéria - ES
F CNPJ - 09.303.205/0001-10 ¥

S e ey INSC. EST. 082.509.08-5 " 082.509.08-5

/ Mod. 2 - Série D 000160 L60
Cliente:
Enderego:
Data da Emissdo: _AS_ W de ;\)ﬂ/ ’ de 'N’ / ”2"
Quant. Discriminagdo das Mercadorias Unitario TOTAL TOTAL

o e gpes” | nes

L

R
/ /
/ _(4__

. Total da Nota R$ K/ o5 /s
Grafica anta Rita de Cassia Ltda - Te - -
— S a‘ls"‘so‘iscoooooﬁ“ioo&'so’ziifii?sz%ﬁ'sii’I?foi?%ﬁ‘é"':é’g e A BesTsaies
o T
—
- A LTDA
Sy 202 9{\10 TR %m HARIA M2 TE HARTA
A o S -
¢ o1
E:082, 186086 ... e Mt
15/'057?017 07 é'? 0'6_ MC-CFF qumqm Conz 118608 :vn SANTO
4 conisg BESATHL b un L BT RS) BT L LTERG ). _
T YRSLET REFETCR BRI fzsmgg[j_ _____ IR o AL e
TOTAL R$ T m_
(% ngg\([ﬂ% 0,73 R {lgt""‘ﬂ\f Ro).
3=0371 ] - .
HD -5 €30 eFraces: 201 B9 130RS0RCE nh---- T'T-g
VLR APROX Thlb T): a2 0 (A 861) 178
Operador: S
Ui REChia cov s - Tz, o 0
Ap licativo: aaauﬂs A3 CT?’OQ&)BCMUYB%EBF‘S 844 )
utoseten L Ces 8-St GesTIISTRG
R RV acee VR U T00UFG SESTITSURGRM  ECE X
BEMATECH HP- 4600 THF1 ECF- 1 . ) 7’01503?:1‘50‘(68’&6»"3
VERbAR=00, 02 ECF:002 L J:000 .
000G00000TTONQIUAT 15/05/2017 brote G TESTYTSLRGRH
£AR-BE09 1310100011247793 5:6
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ASSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA

IS DE IBATIBA
TEL.: (28) 3543-0782

CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email.: ibatib i b W
rgzp J/ oé; ‘/7;5@:;:23; ;9_377 r ESPECIALIZADO JOAD FERREIRA SOBRINHO"
APAE  Rua Theodomiro Dias Santia 0,81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
S s b VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUEN® 7, J(/ & o o sm [ nao ] siv [ nzo ]
B BANCO N° DA CONTA ! » RECURSOS
L2050 (o L2274 -5 LI e 20/ A '
/ PAGAMENTO DE |

ASSINADO POR

Comp Banco Agenc 1 Conta C2  Sera Cheque No C3 ) s .
13- 8 s B8N, Gope H A TS YA
Em EEB i i B 0] i LR S
/ ] / / J
Pague por este ol . .. » " i g - -
chegque a quantia de LJ LA g2y Mg € Wi // ) Td ¢ G/ /:;*- AR W &
,11 ) _"/ J { . S A l . Ly ‘/ i " R e centavos acima
-»
a — {7 ou a sua ordem
] / /- ) i o
24 /J Fi) . de (Wl B N de ./ 71
\ Y P l : p ‘,:_i\. , [ A : ?// '
& \\ } ) ( L f"'*)//\f S Ol
g‘ IBATIBA ) ASS l;‘CAO £ - \I" AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS OE IBATIBA
&  00.000.000/3468.10 CNPR OF. 725 0787000} 97
5 R SALOMAD FADLALAH 145 CLIENTE PANC20G 2715°F 02/2004 <)
3 ipaTIBA £5 Vi gt . O (i
CONFECCAO: 04/20i7 '}f ey 7 6}&'\ L T S LR

LT 1110 P L R Wt it 100 Gt R LRt e R T PN TTE
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RITO, SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.- ESCELSA
-0 Costa Pereira, 210 - 3° andar
1ro - Vitoria/€S - CEP 29010 080

N.000. 584.511

1604990

Confado/Més .. L

Nota Fiscal/Conta de Energia Eletrica

) 28.152.650/0001-71 - Inscrigdo Esladual 080.250.16-5 MA10/2017 '
Tl e Dados Cadastrals Histérico de Consumo (kKin)_
RANCISCO DIAS DOS SANTOS > 2017 2018
MA 93 81
JA TEODOMIRO DIAS SANTIAGO S/N ABF! 60 85 |
A[XA 02 29395-000 FLORESTA I / IBATIBA - ES HAF 65 61 |
od. Fiscal Oper.: 5258-TENSAO FORN.: 220 / 127 V - Bifasico FEV 22 38 |
lassificacao: 110-RESIDENCIAL JAN 57 42
L.: B39I1T03A.48 - Medidor: 0013865825 - A05.06x | Arcr> 2018 2015
Descrigdo de Consumo ___J__Indicadores de Qualidade
didor Leit.Atual(+) Leit.Anter.(-) Const.(x) Consumo(=) |REFERENCIA:MAR/2017
3865825 kkh 1837 1744 1 Limite Permitido
DIC FIC DHIC
.31 3,30 3,08
Apurado Mensal
1,68 1,00 1,68
Daas impatiantes Condunto Aneel: |
it.Anter:13/04/2017 Prev.Prox.Leitura:14/06/2017 Num:12/05/2017 | IONA |
it.Rtual:16/05/2017 Emissao/Apresentacao:16/05/2017
Detalhes de quramer,'llo Ry
Descr iGdo Guantidade X ( TUSOD + TE ) = Total R$
Fornecimento de energia elétrica 62,60
Consumo 93,00 kih X (0,22126000 + 0,20361516) 39,52
Adicional Bandeira Vermelha 2,79
Tr ibutos B. Calculo X Aliquota !
PIS 62,60 X 1,32 = 0,82 i
COFINS 62, 60 X 6,10% = 3.82 I
1CMS 62,80 X 25,0% @ 15,65

CON™"*QUIGAU DE [LUM. PUBLICA

BANL. .RAS TARIFARIAS [
BANDEIRA TARIFARIA VIGENTE PARA FATURAMENTO: VERMELHA ) !
No dias Fat. Bandeira Vermelha: 33 dias (14/04/2017 a 16/05/2017)

Informagoes sobre sistema de bandeiras tarifarias disponivel site ANEEL(wwu.aneel.gov.br)

9,88

Detalhes do Valor Faturado (R$)

ENER.ELETRICA  TRANSMISSAO  DISTRIBUIGAO  ENC.SETORIRIS  IMPOSTOS/TRIBUTOS TOTAL
21,04 1,51 12,29 7,47 20,29 62,60
Mensagens |

Agradecemos a pontualidade no pagamento.

DECLRRAMOS QUE ATE O PROCESSAMENTO DESTA FATURA, NAO CONSTAM DEBITOS DE
FATURAS DE ENERGIA ELETRICA VENCIDAS NO ANO DE 2015 E EM ANOS ANTERIORES.
FICAM RESSALVADOS, ENTRETANTO, EVENTURIS DEBITOS QUE ESTEJAM 0B DISCUSSRO
JUDICIAL. ESTA DECLARACAC NAO QUITA EVENTURL DEBITO PROVENIENTE DE'CONSUMO
IRREGULAR E PRARCELAMENTOS.

]

Referéncia para Débito Automatico: 190008430£88 ;

Pagando até o vencimento evita-se
multa de 2%, juros de 1% aomése | |
atualizagdo IGP-M. { |

A A
(¢ p r Dados Complementares Tocals mais préximos para pagamenfo i
130282721720
 — —Reservado—ao- Fiseo——— =

‘ d5d4. 3c08.0192. 7889. 8a9c. 8ce7. 0e04. e551
EMISSA0 AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL REOA N.010/2016 - PROCESSO N. 73491268

Consumo Més (kWh) " Data de Vencimento Vak:r Total a Pagar
[ Q 129/ U P 48

L e

@ " Nota Fiscal/Conta de Eners'a Eletrica N.000.583.124

Instalacgo’ "

946323

Conta do Més

ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S A - ESCELSA
Praga Costa Pereira, 210 - 3° andar
Centro - Viloria/ES - CEP 29010 080

CONTRIBUIGAO DE ILUM. PUBLICA

CNPJ 28.152.650/0001-71 - Inscrigdo Estodual 080.250.16-5 . MATO/2017
( Dados Cadastrals T visiico de Consurr
| FRANCISCO DIAS DOS SANTOS Ay 2017
I‘ RUA TECDOMIRO DIAS SANTIAGO S/N Eﬁf" 233
i 29395-000 FLORESTA 1 / IBATIBA - ES HN' 521
| Cod. Fiscal Oper.: 5258-TENSRO FORN.: 127 V - Monofasico FEV! 372
i Classificacao: 110-RESIDENCIAL JAH 414
| U.L.: B9ITO3A. 105 - Medidor: ECPSE330) - AOS.06x | Ar> 2016
e Descricao de Consumo Indicadores de Qua
Med i dor Leit.Atual(+) Leit.Anter.(=) Const.(x) Consumo(=) | REFERE !
ECPS6330 kWh 40841 40249 1 S92 | Linite Parnri
| DIC FIC
5.31 3,30
l Apurado Mensal
rL Datas Imporfantes ¢ .88 1,00
—= - — to Aneel:
Leit.Anter:13/04/2017 Prev.Prox.Leitura:14/06/2017 Num:12/05/2017 l?":u"
LLeit. Atual:16/05/2017 Emissao/Apresentacac: 16/05/2017 N
— " Detalhes de Faturamento e
] ) _q{’i?i’ﬁ'(m'_‘_"""_ —
Descr | Gdo Quantidade X ( TUsD + IE )= Tot
Fornttcmento de energia elétrica 3
Consumo $92,00 kih X (0,22126000 + 0,20361516) 251,53
| Adicional Bandeira Vermelha 17,76
‘ gbl'ébulo:: B. Calculo X Aliquota
! 398,47 X 1,32% = 26
| COF INS 398,47 X 6104 - o2
| IcHs 398,47 X 25,04 - 99,62
|
I

BANDEIRAS TARIFARIAS

BANDEIRA TARIFARIA VIGENTE PARA FATURAMENTO: VERMELHA

No dias Eat. Bandeira Vermelha: 33 dias (14/04/2017 a 16/05/2017)

Informagoes sobre sistema de bandeiras tarifarias disponivel site ANEEL (wwu. aneel. g

Detalhes do Valor Faturado (R$)
ENER. ELETRICA TRANSMISSAO  DISTRIBUIGAO
1 133,89 9:59 78,20
‘ Hensagens

Agradecemos a pontualidade no pagamento.

ENC.SETORIAIS  IMPOSTOS/TRIBUTOS
47,61 129,18

DECLARAMOS QUE ATE O PROCESSRMENTO DESTA FATUR: STAM D
| FATURAS DE ENERGIR ELETRICA VENCIDAS NO ANO DFrc\ & LH’H'JOSI S:'{'Eg OEES.
FICAM RESSALVADOS, ENTRETANTO, EVENTURIS DEBITOS Que ESTEJAM 0B DISCUSSAC

| JUDICIAL. ESTA DECLARACAQ NRO QUITR EVENT i
\ IRREBOLBR £ FRRIELFIEICAD URL DEBITO PROVENIENTE DE:‘;FONSUMG

.

Referéncia para Débito Automatico: 140094632521

Pagando até o vencimento evita-se
multa de 2%, juros de 1% ao més e
atualizagdo IGP-M. !

CPFPados Complementares I “UANDERLE LA_AH! RN TS PSS RY'AIRFEFManio
30282721720

! Consumo Més (kWh)
L

_ Data z:e Vencimento Valor Total'a]
U [ K 4

BOCR TUR - TURISMO - DES.EPAMINONDARS RM%RRL_.TO3
PRGUE FACIL IUNR - RUA GALAOR RI0S, 248

J‘wwmmk,_em—i« B e

a8b4. 8096. 4132, ab7c. 3cgb. . .
EMISSAC AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL REOR N.mo?zoclse)tz H%z%'uf;sg%sa&'ao

-
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-[00508 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/05/2017 a 31/05/2017 APAEXPMI 05725078000197
001036 CELESTE APARECIDA DE OLIVEIRA FLORINDO SERVENTE
Céd. Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
061 |SUBSTITUIGAO 5 DIAS 158,33
599 |Salario Familia 001,00 31,07
903 |INSS Folha 88,67
1.139,40 88,67
Valor Liquido , 1.050,73
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
950,00 1.108,33 8,00 1.108,33 88,67 830,07 &
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TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
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VISADO CRUZADQ
COPIADO CHEQUE N° _ 95 (o A SIM D NAO D SIM D NAO D
BANCO N° DA CONTA N RECURSOS
¢ ‘r OO e, 'QYDJ\( VD Ol S Yoowd Ul - DT
PAGAMENTO DE
- } QARG LS SAs badon
ASSINADO POR VISTO

Comp Banco Agénciz : Conta Cheque No C3

018 Q01 3T . 18.835.8 Coo0C 83003: 7 J56,
‘ i Y] 0 59—3 y 5551. R$1¢' 6 yé#

Pague por es o — ) /o . o / ) e
ch “°p:q“3""a de //L‘ 727 .21 £ Wil enftc S ¢ (/2 if/&a 1S € I3EsSS
» /
h aA/3 ——/";2% l"//‘ {27 / vl S e I e s e centavos acima

a_ i oaiy i \40 TOYLD (o S0 5‘\‘ L
-

L} l N 'o]

V)
J\Lkl\ e p A

L) s :
tf . <N
\\J k U{LL (A {'f'j;ﬁ-(--i. :
IBATIBA £ TS ATH T S WiG0S 05 ERCEPOIONATS O TEATIER
00.000.000/3468 10 CNP}05.725 073/0001 97
R SALOMAO FADLALAH 145 curhhs BANCARIG 02 F 02/2004
IBATIBA ES ;
CONFECCAO: 04/2017

ou a sua ordem

LA
"

il e v T MO H S S -4 1] e T T Tl e et 3 T

001015 Gl F|SIOTERAPEUTA
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 2.040,00
903 |INSS Folha 183,60
2.040,00 © 183,60
Valor Liquido 1.856,40
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.040,00 2.040,00 9,00 2.040,00 163,20 1.856,40
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/05/2017 a 31/05/2017 APAEXPMI 05725078000197
001037 LUCIA ELENA DE FREITAS BERNARDES SERVENTE
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
903 |INSS Folha 76,00
950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00
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= 005(3_6 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/05/2017 a 31/05/2017

APAEXPMI

Demonstrativo de Pagamento de Salario

05725078000197
001009 MARIUZA RODRIGUES VIEIRA COZINHEIRA
Céd. Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos
~ 001 |salario base 950,00
903 |INSS Folha 76,00
950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Caélc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/05/2017 a 31/05/2017 APAEXPMI 05725078000197
001044 FABIANE AMBROSIO DO NASCIMENTOTRINDADE COORDENADOR(A)
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
903 |INSS Folha 110,40
1.380,00 110,40
Valor Liquido 1.269,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 890,42
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/05/2017 a 31/05/2017 APAEXPMI 05725078000197
001041 NUBIA NARA DE CARVALHO SILVA EDUCADOR(A) SOCIAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
903 |INSS Folha 110,40
1.380,00 110,40
Valor Liquido 1.269,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 1.269,60
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ASSOCIACAO.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
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TEL.: (28) 3543-0782

CNPJ 05.725.078/0001-87

Email.: apaelbatiba@hotmail.com

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
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Prefeitura Municipal de lina

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVIGO

Razao Social: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER ME

Nome Fantasia: DINAMICA CONTABILIDADE

Enderego: RUA GALAOR RIOS, 236, ANDAR 2 SALA 1- CENTRO
IUNA - ES - CEP: 29390-000

E-mail: contato@dinamicacontabilidadeiuna.com.br - Fone: (28)3545-1320 - Site::

Inscrigéo Estadual: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000030144 - CPF/CNPJ: 36.028.538/0001-51
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emisséo Codigo de Verificagdo para Autenticagdo Regime Tributario Namero RPS NGmero da
31/05/2017 8aa106f45c7ea78f015c7ee1df5b03ab Tributagao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo 722
N&o Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Razéo Social CPFI/CNPJ Inscrigédo Estadual
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA 05.725.078/0001-97 ISENTO
Enderego Namero | Complemento Bairro
RUA R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81 PARAISO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29395-000 IBATIBA ES (28)3543-0782
DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO (Valres om RS)
Descrigéo do Servigo T ‘ Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo
HONORARIOS CONTABEIS REF. 05/2017. UN 1,00 123090 [ 2,79% 1.230,90
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
1.230,90 0,00 1.230,90 34,34
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR GSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuipo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230,90
OBSERVAGOES

OUTRAS INFORMAGOES

Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estao enquadradas no Art. 23 da LC 123/2006.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.iuna.es.gov.br/

‘ RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER ME A NOTA FISCAL N° 722, EMITIDA EM 31/05/




L — s I ATIDA

o R W e s
' l 756 l Recibo do Pagador
s Vencimento Agéncia/Cod.Beneficiario | Espécie Moeda  © Quantidade
05/06/2017 3010/269508 R$
( eficiano Valor documento (+) Desconto 7 Abatimento (+) Mora/Multa (=) Valor cobrado
" LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER 36.028.5638/0001-51 1.230,90
RUA GALAOR RIOS - 236 - ANDAR 2 SALA 1 CENTRO Nosso Numero N* Documento
luna - ES 29390-000 8336-5 APAQ517

Autentica¢do Mecénica

TYSICOOB | 756 |

Local de pagamento

Pagavel em qualquer banco até a data de vencimento.
Benelicidno

Cooperativa contratante / Cod. Beneficiario

LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER 36.028.538/0001-51 3010/269506
Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento Nosso numero
29/05/2017 APA0517 DS N 29/05/2017 8336-5
N° da Conta / Respons Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
R$ 1.230,90

Tnstrugdes

HONORARIOS E DESPESAS DO MES 05/2017.

() Desconto / Abatimento

() Outras Dedugdes

APOS 0 VENCIMENTO COBRAR (ry Mora/Mulia
JUROS DE R$ 2,46 POR DIA

(+) Outros Acréscimos

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB () Valor cobrado
COOPERATIVA CONTRATANTE 3010 SICOOB SUL-SERRANO
Pagador  APAE DE IBATIBA 06.726.078/0001-97

RUA PEDRO ANTONIO DE AMORIM, 05

BRASIL NOVO

IBATIBA - ES 29396-000

Avali
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) TELEMAR NORTE LESTE S/A
CNPJ: 33.000.118/0002-50 - INSC. ESTADUAL: 080.248.84-5
@ RUA CASSIANO ANTONIO MORAES,80 - VITORIA - £S CEP. 28050-525
MATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79
IllllllIllllllllll'lllllllllllllillllllllllllll

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIB
RUA THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81

FLORESTA I
29395-000 IBATIBA-ES
Referéncia
[ MAIO /2017
Telefone Vencimento Total a pagar

L(za) 3543-0782 L 01/06/2017 l R$ .\'”""""137,89 h

- [ Resumo da sua fatura

r I

< Ol FIXO

................................. R$ 133,92
0I FIXO 133,92

PACCTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
. + (@) EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 3,97
OUTROS VALORES 3,97

e AR

Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 a frente dos celulares dos
DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 passando ao formato:
(DDD)9xxxx-XXXX. BEESHTTIE:

Mais informacoes em oi.com.br/9digito.

5 AR )
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

TEL.: (28) 3543-0782
s Email.: apaeibatiba@hotmail.com u J
: CNEL B T80T 107 ESPECIALIZADO “JOAQ FERREIRA SOBRINHO
APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - _Ibatiba - ES
VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUE N° 200 M4 Sim B nAo L] SIM D NAO D
BANCO N° DA CONTA RECURSOS
Broee  Boanl 15513 O e e ——
PAGAMENTQ DE
/.

 \icremn

il o
Hﬁ\cu&mﬁ A \m\.m..\w,.\\.\\m 22 ‘N,VM\ :

Comp Banco Agéncia .U.< mx

fan dan 2129 £E 1

{c1 6] 100 : I S 72 B B 7}
Pague por este ]
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£

o
g manmn
§ 00000 GOO/3468 s
b3

R SALOMAD FADLALAH 143
1BATIPA ES
CONFECCAD D5/2007
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NaptgarRase O
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Conta - !
35 81%-3 ;B3O $30043 3
38, 3L a L a \m
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o centavos acima

o 4y B
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7560 | Recibo do Sacado
Espéci Quantidade

AgéncialCod. Cedente

/ 3010/ 968528 R
alor do Documento () Desconto/Abatimento {#) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado ! Nossd Namero N do Documento
99,90 2062312 2062312

Sacado
ASS.DE PAIS E A. DOS EXC.DE |BATIBA

Autenticacdo Mecanica

’ | é& p,PREF ITURA
()

~re



MICRON LINE SERVIGOS DE  Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo

INFORMATICA EIRELI (1 Via - Cliente)
N° 000122082 Emisséo: 05/06/2017
P RUA SALOMAO FADLALAH N° 202 - FUNDOS, CENTRO IBATIBA - ES CEP: 29.395-000 CFOP: 5303 - Prestagéo de servign de
f IE: 082.305.47-1 CNPJ : 07.911.265/0001-80 comunicagéo.
Tomador dos Servigos / Destinatario das Mercadorias I
ASS.DE PAIS E A. DOS EXC. DE IBATIBA o i
Ne° de Referéncia: 00618
Rua Theodomiro Dias Santiago s/n CPF/CNPJ: 05.725.078/0001-97 \
29.395-000 Floresta - Ibatiba - ES |E: ISENTO
SEQ l DESCRIGAO DOS SERVIGOS / PRODUTOS VALOR l BASE CALCULO ICMS l ALIQUOTA ICMS
1 Internet ESPECIAL INTERNET 14M - FRANQUI 89,90 0,00 0,00
L3
0«3’@ O
)
N %
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. @
Na&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e de IPI.
Chave de Codificagéo Digital Reservado ao Fisco Periodo da Prestagéo
i
65CC.0D9C. 7836 .D1E4 . OED2 . 83CE . 5420.0D01 261678017 a 2010812017
i ) X
Base Calculo ICMS ICMS Isenta e Nao Tributada Outros o W@oﬁ 0% .\
o g“ >
. "F"';T )
0,00 0,00 0,00 g’ég. EITORA U 8900
Q : £




¥kx CENTRO
: 17.663/0001-90

GRS & FRELTAS 1100 1 " é%}'oé%%‘?gzmr‘wvm """ e
RUA SELOMAD Facr o] : - '

DLALAH, 205 - LOJA 01 GRG:010519 CéR:0004
*kx ENTRO - BATIBA - ES %kx NAD € DOCUMENTD FISCAL

mmmmuzwywmao RELATGRID GERENCIAL
55}0%509?‘23%77“@‘67§r """" 0O c2 O Tl

142 HORN( Wl e TTI0 NR]
GRG?OIO?;S 1CER:OOOS 4 ] ! COMPROVANTE pE CREDITO

NAD & DOCUMENTD FISCAL i T e

RELATGRID GERENCIQL £ Filial s |
Relatério Geral : OD?gaggP 4 88
T e e i N .
COMPROVANTE DE CREDITO j Nome © APAE DE IBATIBA
———————————————————————————————————————— @i CPF : 05.725.078/0001—97
s L o Pag: ity
s ,v)'-} 210 Pag: rediar 0
ND?ggtgr ;28 I8AT] b . NAD & DOCUMENTO FIScAL
e : APAE DE IBAT BA S S e i
N CPF : 05. 725. 078,000 197 Enissao : 04/05/17

RG ;- , arcelas: 1
Meio Pag: Crediarig i Venc. Valor Documento

NAD ¢ DOCUMENTD FISCAL b ?4{0?/77 gg,gg 001001003052699-01/01
------------------------------------------- i ota !

Emissao : %8/04/??

Bt e, | RECOMECO € pacager 4 IHPORTANCIA ACIMA

REFERENTE A0 CUPQH FISCAL 52699
NAD & DOCUMENTO FISCAL

NATURA DO CLIENT,

A E

enc. Valor Documento
28/05/17 229, 00 0010010030525?0-01/01
Total 229, 00

RECONHECO E PAGAREI A IMPORTANCIA ACIMA
REFERENTE A0 CUPQHN FISCAL 52570

NAD & DOCUMENTO FISCAL

v/ azmag/%d_/mngj

ASSINATURA 00 CL IENT,

--------------- NAD € DOCUMENTO FISCAL~n--omvo___

3BHH9Jﬁ7‘E[?QQKFV'[ETkﬁggg'?EKF§JU?'ZDFE?TFNGEG
Ao Ticativg %5&?651'654’%#4'6TFO?EQBBE&B’QGS% Ty

BEMATECH MP-4000 TH FI
V 101,00, 02 ECF:001 LJ:0001
a0
SCOABOOE™ JPUDFOBY VOX§eaTs SROSITAE FAFERTELTO U

BEMATECH MP-4000 TH F1 ECF-IF

VERSAQ:01. 00. 02 ECF:007 1 J:0001
40Q0QQAQOROEWLU 10U 28/04/2017"16:42: 19
FAB:BE090910100010004893

34'2(‘"

yBE PNg
v “'ﬁ | 33 . ,{’
& pre S Ca
PREFETURA ©
.3

WREFET %)
MUNICIPAL pE ‘_5
IBATIEA,




L : t ‘. j ) 9 |

\3"\\\"?\::!0‘) eJopeoua A ; . é : msﬁ'ﬂ?f»?ﬁé?ﬁ ,:#%X/g;/\ AO'LADO. EMISSAO: 05/06/2017 16:36 VALOR 312,00 ] . 00;;;-02 o ‘
{ ‘ o) 78 P} 002, !
| apupueno ° % J’,znm, Jfsouy6z¥ AL L , |
hEE coonesd ‘sossoiduwI o } SERIE: 1 ‘

[ ooz U O U SRR SR Y" Y'Y WOU IR, W S—— ‘
|

D 3 CONTROLE DO FISCO
vcnon coutcto tsticos eezere [|[]11|IAVAINANINN
DE INFORMATICA LTDA EPP |  pENomansca :

0- ENTRADA CHAVE BE ACESSO
RUA SALOMAO FADLALAH 205 LOJA | 1 -SAIDA 1 i
& 32170604 4176 6800 0190 5500 1000 0026 8110 0003 7585
CENTRO N° 000.002.681 . -
IBATIBA - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ i
xnfe da.gov.br/ its ¢ tori |
CEP: 29395-000 FONE: 2835435704 FOLHA 1/ 1 B www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no sitz da Sefaz Autorizadora J
| NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO )
| Lanc efetuado em decorrencia de emissao de cupom fiscal 332170021057775 EM 05/06/2017 AS 16:38 ‘
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT NP
082092206 04.417.668/0001-90 '
DESTINATARIO / REMETENTE -
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF T oATA DA RMISSAO 'j
ASS.DE PAIS E A. DOS EXC.DE IBATIBA (28) 05.725.078/0001-97 05/06/2017 16: ”56
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO W CEP T DATADASAIDA |
{
RUA THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81 FLORESTA 29395-000 05/06/2017 :
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORADASAIDA i
IBATIBA 2835430782 ES B 16:36 )
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO
NUMERO EMPENHO CONTRATO
|
L |
CALCULO DO IMPOSTO o
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS S. T. [VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 L 0,00 312,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI [ VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS I VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 129,271 312.00;
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL Y FRETE POR CONTA CODIGO ANTT l PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF 1
. 9 - Sem Frete |
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
[QUANTIDADE ESPECIE ] MARCA NUMERO 1 PESO BRUTO TrEsoLIQUIDO )
|
C (P
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS s Nmsit [csos| crop| UND|  QTDE | VALOR | YALOR - ipggergl BEALCICH NALOR | ot ’l‘(‘:lfsmfl’,‘f e
2022 FONE C/MIC FORTREK SHS701 VENOM PT/VM 83183000{ 1101|5929 | UN 3,00 59,00 177,00 0,00 0,00 0,000 0,00] 0,00] 0,00)0.00 86,41 :
2202 TECLADO GAMER FORTREK SPIDER GK704 PT/VM 84716052 1102|5929 | UN 1,00{ 52,00 52,00 0,00 0,001 000 0.00] 000]000]000 15,55 |
1308 ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS INTELBRAS 85176277| 0101 {5929 | UN 1,00{ 83,00 83,00 0,00 000 000 000 000{000 000 27291
001111 | OO IS || PO I SO SO DNOOTIN SN | SOOI G SRR MRUOu WSS ST | I N i
i
|
i
‘ i
|
|
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO I1SSON i
]
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MD-5: 7¢73a546705ac0cb9b4018fd8%c bes @ gf— Qn
Trib aprox RS 55,43 Federal ¢ RS 73,84 Estadual
Fonte: IBPT ES  H4T2P7 Q ‘\' ) ‘~
Nota originada do(s) cupom(ns) fiscal(is) (52570, 52699) ecf I.
Crediario no valor de R$312,00 é’ %Q\ o !TU RA O'_
Entrega: apacibatiba@hotmail.com-81 Tel.: (0xx28)3543-0782 Cel.: (0xx28)9882-7254-FLORESTA-IBATIBA-ES Q 5 AR m)m IPAL D
CNPJ; 05725078000197 % GIPAL DE O
( a IBATIBA |
'7 |

Y &

£ SErVG®






JDE POSTO FLORESTA COM E COMBUST MINERAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTA

NTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e

—

Juozu‘rlnucw E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N° 000.002.5616

SERIE 1

A

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA

I |||\|

Il

Il

JI

Ml

[

|\

POSTO FLORESTA COM E comausT Mnerais| 5" R
LTDA Ne 000‘002.515 3217 0627 8094 9000 0128 5500 1000 0025 1510 0002 7115 e
L s iy e e ok SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fone (028) 35431170 Péagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO:
[VENDA COM ECF
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ. PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
080472273 27.809.490/0001-28 | 332170021033827 05/06/2017 156:07:25
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL:
[,:SSOC.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE IBATIBA

CNPJICPF;

05.725.078/0001-97

DE EMISSAO:

DATA DE
J 5/06/2017

ENDEREGO! BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA/ ENTRADA
E.PEDRO ANTONIO DE AMORIM, 5 | BRASIL NOVO 29395000 JGOG/ZOH
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAQ ESTADUAL. HORA DE SAIDA
EATIBA ES JISENTO Jr

)
B
]
]
il

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS:
0,00

VALOR DO FRETE VALOR DO BEGURO!
( o.ogI 0,00

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

[TAZAO SOCIAL:

ENDEREGO:

VALOR TOTAL DO$ PRODUTOS

7809 ﬂ
780, 9sﬂ

)
J

BASE DE CALCULO 0O ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBsYITUICAD‘,
0,00T 0.0d
OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI:
O.E)l 0,00
FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT:
' 9 - SEM FRETE T
Imumclmo»

/ALOR TOTAL DA NOTA:

] CNPU/CPF:
] ] INSCRIGAO ESTADUAL:

DESCONTO:

PLACA DO VEICULO: l UF:

®

QUANTIDADE ESPECIE: MARCA. NUMFRAGAO: PESO BRUTO: l PESO LIQUIDO:
P PSRt L i P G il [PPPISUEPIONS) RO L O
i . RONTS o o §
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS ]
( €0, PROD. COD. ANP DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVICO 2 mluu’r-os COD. NCM CST | CFOP | UND | QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
10 320101001 | GASOLINA COMUM 26,64 | 27101259 | 060 [6929] L 47,268 4,190 198,05 0,00 0,00 0,00
10 320101001 | GASOLINA COMUM 67,31 271012509 | 060 |5929| L 122,657 4,080 500,44 0,00 0,00 0,00
2476 620505001 | OLEO TUTELA SELENIA K 16W40 VESS 6,09 | 27101932 | 040 |5929| CX 3,00 27,500 82,50 0,00 0,00 0,00
L )
DADOS ADICIONAIS
(NFORMAGOES COMPLEMENTARES wﬁ =
ECF; BE091010100011201002 - CUPONS FISCAIS: 283778, 287873, 288756, 289409, 289416, 290036, 250150; i P S ¢ / //‘ //'7 ” ) C
Tributos aproximados: RS 102.04 (13, 07%) Federal, R$ 202.62 (25.94%) Edtadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal % b § /‘ (’ ! ( (
-Fonte: IBPT - ES WTmE1 '51‘5‘ -~ ' f (/ )
L OE NP A,
¢ 2 { gy .
)?v e "\A \'D ¢ ’/ ",.\ ! .y
”@ PRE(' i (\J'»u i‘." 71 ,-// wA? e f / /,/: v f/':;//{
g e L e LW S 1
= MURICIPAL (&) /
(BATIBA
=
-
&



i

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

. TFL-: (%E)tgfgi—??&? , CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
mail.! 8 aeibatiba otmail.com W W
i e 78/0001-97 ESPECIALIZADO "JOAQ FERREIRA SOBRINHO

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
VISADO \ CRUZADO
COPIA DO CHEQUE N° J i g M G SIM D NAQ \:] SIM D NAO D

BANCO \ N° DA CONTA \ RECURSOS ‘J -

(AT

r SAGAMENTO DE ‘

ASSINADO POR \

) . NG
vV Banco Agencia pv O Conta c2 $erle Qhequa'
(-\‘)r?’p 13N o o d v BLe- o no B0 BRO0A
ge @B 7ol 5 515-5) i @B ‘
P " . ] Cn sy
Pague por esie L1 vem vOF A o oy o =4 MLl
chgquepa guantia de_/ 23 s —__-:_‘ \ 3 5 & 4 _ z i

ou & sua ordem

de L
e

PRt

; e TLO g It
[ R 0 TR \ ‘
{; [BATIRA ) FSO0CIRCAD OL PAIS € ATHG05 005 EXCEPCIONAIS DE 1BATIBA
00 0'06 000/3468 10 NP) 05.729 (78/0001-97
8 R GALOMAC FADLALAN 145 CLIEMTE PANCARIO DESOF 02/2004
& 1BRTBh €S b
CONFECCAD 03/20V7 ; b $

—— P e e e e e il
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I' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
y GERADA EM 26/05/2017 - 13:23:15
FUMDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERWCO

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 102-DDD/TELEFONE

'ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT (0028) 35430782
rdjlkéAé'”_m"  Joa-stmpLES 105 - REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
| . |
g 639 i 1 ‘ 13.373,83 | 9 8
1 | |
e e e | ! s e e S e ; e Sk s
;OB-COD RECOLHIMENTO %OQ—ID RECOLHIMENTO l}lO—INSCRICAO/TIPO( 8 ) !ll—COMPETENCIA !12-DATA DE VALIDADE
: 115 ; 017980-9 E 05.725.078/0001-97 | 05/2017 07/06/2017
. ;ii-ISFPOSiTO +. CONTRIB SOCIAL “ - lé—ENCARGOS 15~T(:¢TA'.. A RECOLHER
! 1.069,90 0,00 | 1.069,90
T %+VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2017%*
858300000106 699001791700 607605050800 572507800019 | AUTENTICACAO MECANICA
01/06/2017 - BANCO DO BRASIL - 13:46:19
372918448 - 0243
COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA
Convenlo -FGTé—ARRECADA086—6§E—j ''''''''''''''''''''
Codigo de Barras  85833000010-6 69900179170-0
607605050800  57250780001-9
Data do pagamento 01/06/2017
CNPJ/CEL/CPF 35725078/0001-97
* COMPETENCIA 05/2017
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2017
VALOR DEPQSITO 1,069,90
Valor Total 1,069, 90
NRAUTENTICACAO 6.975 £15.628,472,906
~




TEL.: (28) 3543-0782

CNPJ 05.725.078/0001-97

Email.; apaeibatiba@hotmail.com

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO "JOAQ FERREIRA SOBRINHO"

] P e 1 O T R T T T

| - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
VISADO CRUZADO
COPIA DO CHEQUE Ne A smv [ nao [] sm [ nao [
BANCO N° DA CONTA RECURSOS
h { = 3 i v RS
PAGAMENTO DE
ASSINADO POR VISTO
Comp  Banco Agéncia Dv 1 Conta C2  Seéne Cheque No  C3 R /
MG ooy AI290 ¢ 7 1, 815-0 T BI0LT 8 pe S OUF -f«f
018] 001 7] 15 _515-5] 800) B 4 = ,
P ost 1/ 257/ ) g o ' - A Y e
cﬁeg;:e p:rqu;netia de A7/ 27 AM2( 2P AN TN A 8497 VR0 W -/ )-"‘:/J(. 7 ’/’5/1
C “ /'cv Y ;,fa V&9 e e [ e centavos acima
a "" ,)’”7 ou a sua ordem
)
de - do 3¢ .13
5 ] ’
\ A LA S
Lo IBATE £5 ASSQACIACAO OE PAIS E AMIGOS D05 EXCEPCIONATS DE 1GATIBA
& 00600 000/ 24pe 10 CNPJ 105.725.078/0001-97
E R LALOMBO FADLALAH 145 CLIENTE BANCARIO DESOE 02/2004 i
A IBATIBA £S j 4
CONFFCCAQ 0%/2017 ) - b
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.36.0 DATA: 26/05/2017 HORA: 13:23:15

CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81

FLORESTA 29395-000
IBATIBA ES
(0028) 35430782

4 - COMPETENCIA 05/2017

2 - VENCIMENTO
_(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAC E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAROQ
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR RO VALOR MINIMO FIXADO.

5 - IDENTIFICADOR 05.725.078/0001-97
6 - VALOR DO INSS(+) 1.098,57
7 -
8 -
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROS/MULTA/ (+)
11 - VALOR ARRECADADO 1.098,57

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

r‘ﬁEFUUﬁ@U@T@g:][‘5@376775735?1]r—§6577367566§j][401972017059E‘J

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

01/06/2017
372918448

_ BANCO DO BRASIL -

13149:07
0250

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM £00,BARRA

nio GPQ = CODIGO DE BARRA
Conve 85800000010-0
50572507800-9

" Codigo de Barras

Data do pagamento
Valor Total

NR AUTENTICACAO

98570270230-3
01972017059-2
/@6/2@17
1 @98 5

0 007960, 41,204,008
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.. (28) 3543-0782 _ CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email.: apaseibatib @hotmall. u "
el e a0001-7 gom EPEGIALIZADO “JORO FERREIRA SOBRINHO

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - |batiba - ES
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CEBEMOS = SlLVANlA RODRIGUES DE OLIVEIRA E CIA OS FRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL lNDICADO AO LADO
! -\TA DE REC EBI\AENTO IDENTIFI(ACAO E ASSINA'I URA DO RECEBEDOR

1 NFe
ﬂ N° 000004064
; SERIE 001 !

\|||\\|\|\|\H||III| |

v

DENTIFICACAO DO EMITENTEV v

e —— <ot MMEI

CENTRO - CEP:29395-000 - IBATIBA - ES | CHAVE DE ACESSO

TEL: (28)3543-1269 ‘ ?:SR‘;‘S"?DA 1! 3217 0501 2359 4300 0166 5500 1000 0040 6410 0004 0640
N° 000004064 FL. 1 /1 Consulta de 1ulenucxddde no portal nacmndl dd NY -e ‘
SER]E 001 : wwiw nfe.fazenda. gov.br/portal

ou no site da Selaz Aulonzadom
“TPROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO T T

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIF | 332170020399689 31/05/2017 14:52:30

NATUREZA DE OPERAGAO

'INSCRIGAO ESTADUAL "TINSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST TRIB. " CNPJ
081441797 01.235.943/0001-66
DESTINATARIO / REMETENTE
'NOME / RAZAO SOCIAL I S T cnmiceE 7T DaTaDAEMISSAO |
. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS IBATI ' 05.725.078/0001-97 | 31/05/2017
ENDERECO ‘BAIRROIDISTRITO |cep ‘ DATA SAIDA/ENTRADA |
RUA THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 081 | FLORESTA | 29395-000 | 31/05/2017
" MUNICIPIO T FONE/FAX ' [ UF I INSCRIGAO ESTADUAL 1 HORA DA SAIDA
i
- IBATIBA (28)99901-4039 . ES ‘ | 14:52:07
FATURA
[ PAGAVENTO TR ] R : TR B R G A R
e |
GAMENTOAVISTA R - S
CALCULO DO IMPOSTO » )
" BASE DE CALCULODOICMS " VALOR DO ICMS ! BASE CALC ICMS SUBST ! VALOR DO ICMS SUBST " VALORTOTALDOS PRODUTOS |
i 0,00 0,00 0,00 00 568,00
VALOR DO FRETE © " VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO [P VALOR TOTAL DANOTA 7770 T T
! i s
0,00 0,00 ; _..0,00 0000 0,00 j 5 it i A OB B0
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o A )
" RAZAO SOCIAL T " FRETE POR CONTA " CODIGO ANTT I PLACA DO VEICULO [ UF | CNPJ/CPF
T . 9-SEMFRETE e .
. ENDERECO ! MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
“quanTibabE ] ESPECIE ’ TMARCA T 7 NUNERAGAD CRESOBRUTO T TUeEsoldquioo
| 1 1 z s
o, BT S S — i S e e Ao e
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
B ; e e T G T AR < B R ALIQUOTA: g
P%%%"ﬁg&“- X =Dzscmckooopnoom0/sanv1co i NCMI,‘SI:I-‘lCSlOSNl.CFOPg UNID,I QUANT. ux#gﬁo l SYALORL 'f;r»ﬁ’e‘u%% l CAE(‘?S!%MSWJYCMS e
4332 ESCRIVANINHA AROEIRA CANDIAN 194036000/ 0102 5102|PC | 100000  370,0000| 0,00/ 370,00 o.oo'i 0,00 0,00] 0,00 0,00!
| CANELA/GNDA JCM ‘ P ; | ‘ | | i R
6515 I'CADEIRA SECRETARIA RPP S/BRACO 194031000] 010215102{UN .~ 1,00000  198,0000! 0,00/ 198,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00/ 0,00!
‘ | ERGOPLAX PLAXMETAL AN D b N IS Tt TN P B R
) T ?35,?" :
B P50k
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!L:t\l X!'_'.QA
%R (g:?"'
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SERW
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES S T REseRvADO AOFISCO T

Documento emitido por Me ou EPP optante pelo Simples Nacional, conforme LC
123/2006.




- 2017-6-21

https://wilburwright.el .com.br/pm_es_ibatiba/services/certidao_impressao.ph

MUNICIPIO DE IBATIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Divisiio de Tributacio e Arrecadagio
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS
CERTIDAO. 20170000690
CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n® 05.725.078/0001-97 .

Que em nome do(s) requerente(s), até a presente data, ndo existe nesta reparticéo
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar as dividas que venha a ser apuradas, de responsabilidade do(s)
contribuinte(s) acima mencionado(s) e tendo presente O requerimento por ele(s)
subscrito, onde o requerente se responsabiliza pela veracidade das informagoes.

Chave de validagdo da certiddo: 20170000690

Validade 90 dias

Emitida Quarta-Feira, 21 de J unho de 2017 <data de Brasilia>.

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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2017-6-21 https:/www.sifge.caixa.gov.br/Em presa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=

13268162&VARPessoa=1520010Z&VARUIEEOGV.. ...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05725078/0001-97
Razdo Social: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS EXCEPC IBATIBA
Nome Fantasia:APAE DE IBATIBA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que

empresa acima identificada encontra-se em situagdo
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 16/06/2017 a 15/07/2017

Certificagdo Namero: 2017061601320985425483

Informacgdo obtida em 21/06/2017, as 10:36:59.

condicionada & verificagdo de autenticidade no
www.caixa.gov.br

Enderecgo: RUA SALOMAO FADLALAH 255 / CENTRO / IBATIBA / ES / 29395-000

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

lhe confere o Art.

regular perante o

site da Caixa:

oy

https://www.sifge.caixa.gov.br/Em presa/Crf/CrflFgeCFSImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=132681 62&VARPessoa=13268162&VARUf=ES&VARInsc...
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2017-6-21 internet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area _publica/cnd/impressao.php

4
Estado do Espirito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Ptblica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 2017324010

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 05.725.078/0001-97

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, ficando ressalvada a; Fazenda Ptblica Estadual o direito de
cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidio emitida em 21/06/2017, valida até 19/09/2017.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do
endereco www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 21 de Junho de 2017.

Autenticacdo eletronica: 18692.9A7D.09514
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS F AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.725.078/0001-97

Certiddo n°: 131253968/2017

Expedicdo: 21/06/2017, as 10235209

validade: 17/12/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.725.078/0001-97, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €m relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacgéo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissédo de Conciliacdo Prévia.
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2017-6-21

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
CNPJ: 05.725.078/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www. receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 07:41:20 do dia 12/06/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2017.

Cadigo de controle da certid&o: FEF7.7686.BDB1.AD67

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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" MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/05/2017
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA:  13:23:15
PAG : 0001/0004

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA o\ o)
858300000106 699001791700 607605050800 wquﬂ@mm,.mm@m
pe iR
. 3 % lw
, FNE©
EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT INSCRIGAO: 05.725.078400G4 -7
COMP: 05/2017 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00  RAT ?Ema% |
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO: 0 %3S
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO W@%
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO L
BASE CAL PREV SOCIAL
CELESTE APARECIDA DE OLIVEIRA FLORINDO 131.25776.29-4 02/03/2015 01 ; 05143
1.108,33 0,00 0,00 88, 66 88,66 0,00
FABIANE AMBROSIO DO NASCIMENTOTRINDADE 190.03546.64-1 17/02/2017 01 05153
1.380,00 0,00 0,00 110,40 110,40 0,00
GIZELE GOMES DE FREITAS 133.91647.29-8 02/05/2012 01 02236
2.040,00 0,00 0,00 183, 60 163,20 0,00
LAURA KAROLINE QUEIROZ DE FREITAS 204.24832.64-4 07/02/2017 01 02515
1.631,00 0,00 0,00 130,48 130,48 0,00
LUCIA ELENA DE FREITAS BERNARDES 190.11478.21-8 02/03/2015 01 05143
950,00 0,00 0,00 76,00 76,00 0,00
MARCIA MOREIRA MENDES 190.24953.39-4 02/05/2014 01 02523
1.839,00 0,00 0,00 165,51 147,12 0,00
MARIUZA RODRIGUES VIEIRA 164.32882.28-2 01/03/2008 01 05132
950,00 0,00 0,00 76,00 76,00 0,00
NUBIA NARA DE CARVALHO SILVA 190.30331.27-8 03/02/2017 01 02394
1.380,00 0,00 0,00 110,40 110,40 0,00
POLIANA LOPES DE FREITAS 190.47914.29-8 02/03/2015 01 02516
2.095,50 0,00 0,00 188,59 167, 64 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
13.373,83 0,00 0,00 1.129, 64 1.069,90 0,00



DATA: 26/05)2017

INISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF S,
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 13723:15
\\\ PAG : ,6004/00904
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP A B H».m
EMPRESA .m}w_ T
= (.l m{w H..-
. e 23
o~ 2
. N° ww0cH<o"opmcnw@oHnmmﬂmw-m
EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT N° DE CONTROLE: C182150nFix0000-7 INSCRICAO: 05.725.078/0001%
COMP: 05/2017 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81 BAIRRO: FLORESTA CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: IBATIBA UF: ES CEP: 29395-000 TELEFONE: 0028 3543 0782 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.098,57 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: , 1.129, 64
SALARIO FAMILIA: 31,07 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARTIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / cODIGOS
H : 0 Il: 0 I2: 0 1I3: 0 1I4: 0 F : 0 K : B L E 0 M 0 N1: 0
N2: 0 N3: 0 Ol: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Qi: 0 Q2: 0
03: 0 04: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 S2: 0 S3: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
V3: 0 W : 0 X z 0 Y : 0 2Z1: 0 22: 0 2Z3: 0 Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS B
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA h N 4
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” S

CNPJ: 05.725.078/0001-97 APXE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
tbatiba - ES

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
MAIO E JUNHO 2017

Ibatiba/ES, 26 de Junho 2017.

Publico Alvo: Alunos com deficiéncia intelectual e mdltipla (deficiéncia intelectual
associada a outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento que necessitam
de apoio.

Nubia Nara de Carvalho Silva como Educadora Social trabalhou com recortes,
colagens, usando massa de modelar trabalhando o desenvolvimento da coordenagéo
motora fina para os que necessitam, dentro do conteudo do dia, explorando leitura,
oralidade, escrita, letras e vogais enfatizando a letra M, também aprofundou alguns
conhecimentos por meio de pequenos textos e jogos disponiveis no site
www.smartkids.com.br/jogos-educativos.

Usamos o recurso disponibilizado de Tecnologia Assistiva (TA) no computador,
trabalharam palavras simples com jogos de encaixe de letras e silabas, neste processo
de apropriacdo da escrita com o alfabeto movel e loto leitura formando palavras livres e
ditadas, formagdo de frases com nomes proprios, jogos pedagdgicos como quebra
cabeca no intuito de desenvolver a concentracéo, iniciou o trabalho sobre
conhecimentos do sistema de medidas (Metro e Centimetro) fazendo a medi¢@o dos
mesmos, ampliando nogdes da relagéo do corpo com o meio qual estamos inseridos.
Usou a Lousa Interativa Digital ampliando conhecimentos com jogos, trabalho coletivo e
individual. Atividades estas que atendem de forma diferenciada considerando as
potencialidades e particularidades dos atendidos.

Desenvolve diariamente junto aos educandos meios para facilitar a descoberta de novos
caminhos e alternativas, atua como um agente de transformag&o, pois cabe a ele atuar
junto aos educandos maneiras significativas na comunidade. Esse trabalho vem sendo
direcionado para os alunos n&o inclusos nas redes de ensino, por sua maioria acima de

14 anos nos dias segunda e quarta no matutino, quinta no vespertino.

Na area da estimulagao/interven¢do precoce a funcionaria Ntbia Nara de g’a.r)(g'lh_o
P Rl
Silva na sequnda, terca, quarta e sexta no vespertino realiza uma séri i b)
L sagurida; farga, o P irdle glifidades
que estimulam o desenvolvimento fisico, mental e social, em criangas e di‘:trd@ia'iemﬁig@é
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que também necessitam. E fundamental num programa de intervengdo precoce, colocar
énfase em determinadas atividades o apoio dos técnicos € extremamente importante. O
trabalho com a intervencdo precoce é feito com a orientagéo dos profissionais nas areas
especificas: fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia e pedagogia, diariamente promovem
o desenvolvimento do vinculo afetivo, desenvolvendo o autoconhecimento e a
autoimagem e consequentemente a capacidade de socializagdo, autonomia e acao
intencional. Desenvolvem a habilidade de compreens&o por meio da linguagem; a
percepgéo e diferenciagédo de sons; a emissdo de sons e a comunicagéo verbal e néo
verbal: a percepgdo sensorial, as diferentes formas; as diferentes formas posturais, de
segurar e manusear objetos, O deslocamento e a locomogéo, fortalecer o musculo do

corpo, conhecer as pessoas, 0 entorno e 0s fendmenos naturais.

A funcionaria da area de servigo geral, Celeste Aparecida de Oliveira Florindo de
forma mais especifica, realiza fungbes como executar a limpeza interna e externa do
local de trabalho: repor componentes como papel higiénico e sabonete; realizar vistorias
com frequéncia para garantir o bom funcionamento de todos os itens que ficam sob sua
responsabilidade; auxilia na lavagem das roupas, toalhas de banho e mesa, cobertores,
tapetes e tatames.

As merendeiras; Lucia Elena de Freitas Bernardes e Mariuza Rodrigues Vieira,
sempre recebem orientagdes sobre a importancia do cuidado e ao afeto na relagdo com
os alunos, o que deve ser reconhecido. Realizamos planejamento e monitoramento de
suas atividades, para que possam assim desempenhar com destreza suas inimeras
atribuigbes, desde a limpeza e organizagéo da cozinha até os cuidados com 0s insumos
usados na confecgdo dos alimentos. Realizam diariamente servicos como; Quando
oportuno recebem as instrugdes necessarias do nutricionista; Recebem os alimentos e
demais materiais destinados a alimentagéo; Controlam os estoques de produtos
utilizados na alimentagédo; Armazenam alimentos de forma a conserva-los em perfeito
estado de consumo; Preparam as refeigdes destinadas ao aluno durante o periodo em
que permanecem nessa Associagao, de acordo com a receita padronizada, de acordo
com o cardapio do dia; Distribuem as refei¢cdes, no horario indicado pela diregéo da
APAE; Organizam o material sob sua responsabilidade na cozinha e nas d%aeﬁtfé Ei‘és‘ .
da cozinha: Cuidam da manutengdo do material e do local sob seus cuidaqsfg; PREFETTURA ”
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Eu Fabiane Ambrésio do Nascimento Trindade na area da coordenagéo geral neste
més foi realizada reunifio com setor de transporte cedido pela PMI a respeito de troca de
rotas de alguns alunos, horarios, orientagdes gerais para as monitoras quanto a rotina
dos alunos e suas particularidades, foi passado para cada motorista & relagédo nominal e
telefone dos pais de cada aluno, conversamos sobre os atrasos, nas quartas feiras do
futebol ficou decidido que vai as 3 Kombis com as 3 monitores, houve a troca a
sequencia de busca de alguns alunos.
Todas as sextas nos reunimos para planejamento coletivo onde tratamos de assuntos
gerais da Associagéo,. Dia 03 de maio fizemos uma visita no ponto turistico de nossa
cidade “Vovo Rosinha” com piquenique, futebol e muita diverséo no parquinho. Dia 09
fizemos o planejamento da festa junina, decidimos a tentativa de criar uma sala para
autistas no lugar da sala de armarios em frente a sala de AEE os armarios seréo . No dia
14 de junho comemoramos os 15 anos de APAE em Ibatiba, dia da familia no CAEE e
também neste mesmo dia uma festa junina muito especial “Arraia dos APAExonados’
em que fizemos comidas tipicas, pescaria, quadrilha e muitas brincadeiras animando o
dia. Dia 20 foi conversado com vizinho sobre a infiltragdo que esta localizada na parede
da area de lavar de nossa APAE, ficou de resolver o mais rapido possivel nos proximos
dias.
Atuo em areas fundamentais para o bom funcionamento dessa Associagéo, promovendo
reunides mensais por areas visando a integragédo de toda equipe e dos envolvidos nos
processos dos diversos saberes, estabelecendo relagdes interpessoais de forma
saudavel, contribuindo no desenvolvimento de certas habilidades capazes de lidar com
as diferengas, tendo como objetivo ajudar efetivamente na construgéo de uma educagéo
de qualidade. Como coordenadora realizo fungdes diarias como; resolver os conflitos no
espaco da Associacdo, como os de ordem burocratica, disciplinar e organizacional,
acdes que colaboram para o fortalecimento das relagdes entre os profissionais e alunos.
Nesse cargo sempre me preparo para enfrentar os problemas diarios e atender aos pais,
funcionarios e professores com presteza e responsabilidade.

SKMW Arrkraso do Viahcyrnido
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RELATORIO FOTOGRAFICO DAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS MAIO E JUNHO 2017

03/06/2017 Visita “ Vovo Rosinha”

it iy

14/06/2017 Festa Junina
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RELATORIO DA APAE DE EDUCACAOQ FISICA

Esta sendo desenvolvido durante as aulas de educagéo fisica o futebol, com um
intuito de melhorarmos a coordenagéo motora dos alunos, melhorar a agilidade,
melhorar lateralidade dos alunos, sempre adaptando as aulas para atender a todos os
alunos que possuem dificuidades em algum aspecto, seja ele motor ou cognitivo.
Mostrando para os alunos a existéncia dos jogos coletivos, onde nao se joga apenas
uma pessoa e sim mais pessoas formando uma equipe, onde possam se ajudar um ao
outro, mantendo sempre o respeito, a compreensdo, a amizade entre todos 0s alunos,
independente da deficiéncia que cada aluno possuli.

As aulas sempre est&o sendo desenvolvidas no espaco correto e adequado aos
alunos, podendo ser no campo society do Pro Morar Il, podendo ser no clube recreativo
de Ibatiba, podendo ser também na vo rosinha, sempre tendo transporte para poder
levar os alunos, juntos com os professores. Atendemos a uns 15 alunos, sempre nas
quartas-feiras, no horario de 07h00min a 08h40min, no horario em que o sol ndo esteja
muito forte para os alunos.
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Alunos: Mateus Silva; Bruno Cesar; Claudinei Lopes; Darlan Alves; Fabricio Henrique;
Rodrigo Dias; Daniele de Jesus; Deividi Henrique; Leandro do Nascimento; Lindomar

Pires; Mateus de Souza; Renildo Silveira; Thiago Moura; Wagner Moraes; Tiago Pereira
e Victor Paulo.

Arthur Teles de Amorim
Professor de Educagéo Fisica - APAE

YedDow, . € < 10 006/ 237
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES - FISIOTERAPIA
MAIO 2017

Fisioterapeuta responsavel: Gizele Gomes de Freitas

01: Feriado

15: Curso Intervencéo Precoce — Vitéria — ES

23: Colonizagdo do Solo Espirito-Santense

30: Reunido na PMI com Dra. Patricia (Lei 13.204 / Convénio PMI + APAE)

Atendimentos Individuais: 26
Atendimentos Intervengéo Precoce: 15
Atendimentos Estimulagdo Continuada: 18
Avaliagdes: 02

Planejamentos: 03

Triagem: 02
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MAIO:
e Atendimento no grupo de arteterapia:04
e Avaliag@o de pacientes: 01
e Atendimentos Clinicos: 29
e QOrientagéo de Pais: 06
e Participagdo nos planejamentos semanais com a equipe técnica: 04
e Visitas as escolas
e Visitas Domiciliares: 02

e Passeio com o grupo de mées (arteterapia) para comemoracéo do dia das maes

Ibatiba/ES, 05 de junho de 2017.
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MAIO 2017

Fisioterapeuta responsavel: Gustavo Gomes Pereira

Os atendimentos tiveram inicio no dia 02, sendo o total de 13 dias com um dia de ponto facultativo decretado pela
PML

Atendimentos individuais: 46
Atendimentos Intervengdo Precoce: 30
Atendimentos Estimulagdo Continuada: 24
Planejamentos: 03

stavo Gomes Pereira
FITO 15: 110685-F
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RELATORIO DE ATIVIDADES MENSAIS — FONOAUDIOLOGIA
MAIO 2017

Fonoaudidloga responsavel: Jussara Mariano César Freitas

Periodo de 01 de maio a 31 de maio:

Atendimentos individuais: 15
Atendimento aos pais para orientagdes fonoaudiolégicas: 3

P
%P’ i q/.): ) @oan
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No més de maio, em comemoragéo ao Dia das Maes, realizamos um momento de lazer
com o grupo das maes, no espago restaurante Vové Rosinha, com dinamicas e

confraternizagdo, como forma de valorizar os momentos de dedicagdo para com a
instituicéo.

De acordo com o atendimento mensal, foram realizadas as seguintes atividades:

Atendimentos: 23 Planejamento Semanal da Equipe
Acompanhamento Familiar: 05 Técnica: 02

Encaminhamento/equipe multidisciplinar: Visita Domiciliar: 08

07 SCFV Méaes: 03

Encaminhamento/rede Reuni&o com a Familia/Diretoria: 01
socioassistencial/CadUnico: 04 Reunides fora da APAE: 04
Encaminhamento INSS: 02 Cesta basica entregue: 02

Triagens: 02

Processo de BPC: 01

Durante este més foi realizado a reatualizardo do CNEAS, a fim de atender a demanda
solicitada pela coordenagéo de assisténcia da Federacgéo das Apaes do Espirito Santo,
este cadastro sera usado como base para as entidades que vier participar de projetos de
ementa parlamentar entre outros. Apae lbatiba esta cadastrada como Protegcéo Basica,
de acordo com a secretaria municipal de assisténcia social, 6rgéo responsavel pelo
cadastro e ja informei para a coordenadora Alciones. '

Os atendimentos do Servigo Social ocorrem semanalmente, nos dias terca-feira, quarta-
feira e sexta-feira, de 08 as 17:00.

Ibatiba/ES, 31 de maio de 2017.
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PSICOLOGO JULIANO SILVA LOPES

MAIO/2017

30 Atendimentos Individuais

04 Atendimentos familiares

03 Reunides de equipe técnica

02 Trocas de informagdes/atividade junto ao professor
02 Projetos Bola Cheia

01 Jogo comemorativo (bola cheia)

01 Troca de informagdes com psicologa
01 Visita domiciliar

01 Reunido Movimento Apaeano

03 Reunides construgéo sede

01 Reunido geral com presidente

02 Projetos de inclusdo escolar

Data 07/06/2017
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